П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» декабря 2016 года	№ 2235

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 24.05.2016 № 889 «О централизации закупок»

В целях надлежащей организации планирования закупок заказчиками города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчика при осуществлении закупок с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации города Твери от 24.05.2016 № 889 «О централизации закупок» (далее – Порядок),  следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.1. планируют закупки в соответствии с порядком формирования и утверждения планов закупок, утвержденным постановлением администрации города Твери от 20.07.2016 № 1226 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Твери», а также порядком формирования и утверждения планов-графиков закупок, утвержденным постановлением администрации города Твери от 12.12.2016 № 2116 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;».
1.2. Подпункт 4.1.3 пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1.3. идентификационный код закупки;».
1.3. Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.5. Заявки от заказчика - администрации города Твери до предоставления в управление муниципального заказа согласовываются с Главой администрации города Твери в электронном виде через автоматизированную информационную систему «WEB-Торги-КС» или печатном виде.».
1.4. Пункт 4.11. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае неустранения до 20 числа текущего месяца замечаний, выявленных управлением муниципального заказа при рассмотрении поступившей заявки, заказчик переносит предполагаемую дату размещения заявки на следующий месяц и вносит соответствующие изменения в план-график.».
1.5. Дополнить Порядок разделом 9 следующего содержания:
«9. Порядок взаимодействия заказчика и управления муниципального заказа при формировании и утверждении планов-графиков
9.1. Планы-графики утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:
а) муниципальными органами и муниципальными казенными учреждениями, действующими от имени города Твери, уполномоченными принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени города Твери, - со дня доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) муниципальными бюджетными учреждениями города Твери, осуществляющими закупки, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), - со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности.
9.2. Заказчики формируют планы-графики в автоматизированной информационной системе «WEB-Торги-КС» в порядке, установленном постановлением администрации города Твери от 12.12.2016 № 2116 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Твери».
9.3. Сформированные в автоматизированной информационной системе «WEB-Торги-КС» планы-графики заказчиков подлежат проверке управлением муниципального заказа в части выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), планируемых сроков размещения извещения об осуществлении закупки, необходимости установления национального режима в соответствии со статьей 14 Закона № 44-ФЗ, преимуществ в соответствии со статьями  28, 29, 30 Закона № 44-ФЗ, размера обеспечения заявки, размера обеспечения исполнения контракта, а также обоснованности установления требований по банковскому сопровождению контракта, обязательному общественному обсуждению закупки, наличию дополнительных требований к участникам закупки.
[bookmark: Par1]9.4. Сформированные планы-графики представляются на проверку в управление муниципального заказа не позднее пяти рабочих дней:
а) муниципальными органами - со дня доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) муниципальными казенными учреждениями - со дня доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и согласования со структурными подразделениями администрации города Твери, осуществляющими функции и полномочия распорядителя бюджетных средств;
в) муниципальными бюджетными учреждениями – со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности и согласования со структурными подразделениями администрации города Твери, осуществляющими функции и полномочия учредителя.
Срок проверки в управлении муниципального заказа не может превышать трех рабочих дней со дня представления планов-графиков.
9.5. При наличии замечаний управление муниципального заказа возвращает заказчику план-график на доработку с обоснованием причин возврата. При этом заказчик обязан в срок не позднее одного рабочего дня представить в управление муниципального заказа доработанный с учетом замечаний план-график.
9.6. Проверенные управлением муниципального заказа планы-графики подлежат утверждению заказчиками.
9.7. Сформированные в автоматизированной информационной системе «WEB-Торги-КС» и проверенные планы-графики утверждаются и размещаются (публикуются) заказчиками в единой информационной системе в структурированном виде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
9.8. На основании утвержденных и размещенных планов-графиков управление муниципального заказа не позднее десяти рабочих дней со дня их размещения формирует на печатном носителе сводный план-график на текущий год и представляет его на согласование Главе администрации города Твери.
9.9. В целях надлежащей организации процесса закупок и процесса планирования управление муниципального заказа ежемесячно формирует на печатном носителе сводный план-график на предстоящий месяц и не позднее 20 числа текущего месяца представляет сводный план-график на согласование Главе администрации города Твери и заместителям Главы администрации города Твери, координирующими и контролирующими соответствующих заказчиков.
9.10. Изменения в утвержденные планы-графики формируются в порядке, установленном настоящим разделом, и размещаются заказчиками в единой информационной системе в сфере закупок в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
9.11. Внесение изменений в планы-графики на предстоящий месяц осуществляется заказчиками не позднее 15 числа текущего месяца.
9.12. Изменения в утвержденные планы-графики в части осуществления новых закупок (за исключением несостоявшихся закупок), изменения сроков размещения извещений о проведении закупок, изменения начальных (максимальных) цен контрактов, отмены закупок подлежат согласованию с Главой администрации города Твери и заместителями Главы администрации города Твери, координирующими и контролирующими соответствующих заказчиков.
9.13. Согласованные изменения в планы-графики направляются заказчиками в управление муниципального заказа в автоматизированной информационной системе «WEB-Торги-КС» с приложением сканированной копии согласованных изменений, в которой должна содержаться информация только о внесенных изменениях.
9.14. Проверка поступивших изменений в планы-графики осуществляется управлением муниципального заказа в течение 2 рабочих дней с даты их поступления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                              А.В. Огоньков